



# Behandling af øget svedtendens i armhulerne med Botox®

Du er blevet tilbudt behandling af svær svedtendens i armhulerne med Botox®, idet andre tilgængelige behandlinger ikke har været tilstrækkeligt effektive.

Effekten af behandlingen med Botox® er varierende, men virker hos mindst 90%. Virkningen kommer i løbet af 1-7 dage og varer typisk 6-8 måneder – nogle gange længere.

Hvis resultatet er tilfredsstillende, vil du i et vist omfang blive tilbudt yderligere behandling, hvis svedtendensen kommer igen.

## SÅDAN FOREGÅR BEHANDLINGEN

Forud for behandlingen bestemmes graden af svedtendens ved en svedtest. Svedtesten foregår ved, at vi placerer et tyndt filterpapir i dine armhuler. Efterfølgende vejer vi papiret og afgør derved mængden af sved.

Behandlingen foregår ved indsprøjtning af små, kontrollerede mængder af Botox® i det berørte hudområde. Indsprøjtningerne bliver foretaget af en læge eller en specialuddannet sygeplejerske.

Du kan forvente, at indsprøjtningerne er forbundet med lidt smerte.

## SÅDAN FORBEREDER DU DIG

### Fjern behåring 2 døgn før behandlingen

Hvis du skal behandles i armhulerne, skal du barbere eller klippe behåringen helt ned mindst 2 døgn før behandlingen.

### Smør med smertestillende creme

Du kan smøre lokalbedøvende creme på behandlingsstedet 1 time inden behandlingen. Effekten øges, hvis du dækker cremen med husholdningsfilm. Den lokalbedøvende creme kan købes i håndkøb på apoteket.

### Fakta om Botox®

Botox® er et protein, der kan blokere bestemte typer af nerveimpulser. Ved at indsprøjte Botox® tæt på svedkirtlerne stopper svedproduktionen i området.

## MULIGE BIVIRKNINGER

Bivirkninger er generelt sjældne ved behandlingen. Du kan dog opleve en svaghed i armene efter behandlingen. Symptomerne forsvinder igen. De opstår typisk 1 uge efter behandlingen og varer i reglen 3-5 uger.

Andre bivirkninger er hedeure, infektion, risiko for kompensatorisk svedtendens på andre steder end det behandlede hudområde, træthed, influenzalignende symptomer, hovedpine, kløe, led- og muskelsmerter. Desuden er der rapporteret om et enkelt tilfælde af anafylaktisk chok efter behandling med Botox® i kombination med et andet stof.

Du må ikke være gravid eller amme, når du behandles med Botox®.

## KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os. Vil du vide mere om behandling af svedtendens, kan du eventuelt læse mere på patienthåndbogen.dk. Søg på: 'svedgener'.



### Kontakt

#### Afdeling for Hud- og Kønssygdomme

Tlf. 97 66 66 60

Vi træffes bedst:

Mandag – fredag 8.00 – 9.00